[image: IMG_256]  CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
             ESTADO DO CEARÁ
Ofício 080/2021

O Vereador José Ivanildo Rosendo, no uso de seus direitos regimentais, faz ao excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, a seguinte solicitação em forma de Ofício e Requerimento de Providência.
Assunto:  Requer ao senhor José Maria Secretario Municipal de Infraestrutura -SEINFRA- e ao senhor Diogo Machado Secretario Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos que use das suas atribuições para abertura de rua no Loteamento Benfica no bairro Leandro Bezerra de Menezes, haja vista que a única via de acesso ao loteamento é a rua Pedro Henrique de Souza que encontra-se com a estrutura precária sem pavimentação, mata crescida, falta de poda e acumulo de lixos e entulhos que estão impedindo a circulação adequada de pedestres e veículos.

[bookmark: _GoBack]Justificativa: A solicitação se faz necessária pois os moradores do Loteamento Benfica sofrem com a precariedade que ocorre na unica via de acesso, pois a mesma não só dificulta a moradia mas também passagem de pedestres bem como a circulação adequada de veículos de grande e pequeno porte.

Juazeiro do Norte – Ce, 10 de agosto de 2021

Atenciosamente,

_______________________________________
                                                                                      Vereador José Ivanildo Rosendo

A Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEINFRA-
Sr. José Maria
Secretario de Infraestrutura
Secretário Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos-SEMASP-
Sr.Diogo Machado
Secretario de Meio Ambiente
ANEXO DE IMAGNES
[image: WhatsApp Image 2021-08-06 at 15.45.41 (1)]
[image: WhatsApp Image 2021-08-06 at 15.45.41]

image1.png
JUAZEIRO DO NORTE/CE

image2.jpeg

image3.jpeg